

RACCOMANDATA A.R.

SERVIZIO VIGILANZA PRUDENZIALE

**Roma** 25 luglio 2013

Prot. n. 51-13-000148

Oggetto: Autorizzazione, ai sensi dell'art. 201 del D. Lgs. 7 settembre 2005 n. 209 e del Regolamento ISVAP n. 14 del 18 febbraio 2008, alla fusione per incorporazione in Fondiaria-Sai s.p.a. di Unipol Assicurazioni s.p.a., Premafin Finanziaria s.p.a. ed eventualmente Milano Assicurazioni s.p.a..

Provvedimento.

Con lettera del 28 dicembre 2012, integrata in data 22 maggio 2013, Fondiaria-Sai s.p.a., Unipol Assicurazioni s.p.a., Premafin Finanziaria s.p.a. e Milano Assicurazioni s.p.a. hanno presentato istanza di autorizzazione, ai sensi dell'art. 201 del D. Lgs. 7 settembre 2005 n. 209 e del Regolamento ISVAP n. 14/2008, alla fusione per incorporazione in Fondiaria-Sai s.p.a. di Unipol Assicurazioni s.p.a., Premafin Finanziaria s.p.a. ed eventualmente Milano Assicurazioni s.p.a. La società incorporante per effetto dell'operazione di fusione assumerà la denominazione sociale di "UnipolSai Assicurazioni S.p.A.", in breve "UnipolSai S.p.A.".

Ad esito dell'istruttoria svolta è stata accertata, ai sensi dell'art. 201 del D. Lgs. 7 settembre 2005 n. 209 e del Regolamento ISVAP n. 14/2008, la sussistenza, sia nell'ipotesi di partecipazione che in quella di mancata partecipazione di Milano Assicurazioni s.p.a. all'operazione in oggetto, dei presupposti per l'autorizzazione della fusione, avuto riguardo alla sana e prudente gestione ed al possesso delle attività a copertura delle riserve tecniche e del margine di solvibilità della società incorporante, tenuto conto della fusione.

Ciò posto questa Autorità autorizza, ai sensi dell'art. 201 del D. Lgs. 7 settembre 2005 n. 209 e del Regolamento ISVAP n. 14 del 18 febbraio 2008, la fusione per incorporazione in Fondiaria-Sai s.p.a. di Unipol Assicurazioni s.p.a., Premafin Finanziaria s.p.a. ed eventualmente Milano Assicurazioni s.p.a. ed approva le correlate modifiche da apportare allo statuto dell'impresa incorporante.

Per il Direttorio Integrato Il Governatore della Banca d'Italia